神戸地裁総第961号

令和元年9月3日

山中理司様

神戸地方裁判所長宮崎英

司法行政文書開示通知書

8月9日付け（同月13日受付神戸地裁総第893号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第1クール民事部修習，片面で

1枚）

（2） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第1クール刑事部修習，片面で

1枚）

（3）第72期司法修習生令状事件修習日程表（第1クール，片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(3)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名）が記載されており，

この情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当する

ことから， この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課電話078 （367） 1019

【機密性2】

【第1クール】民事部修習（4斑）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表
H31． 1． 4～H31. 2． 27

神戸地方裁判所

●

月 日 曜 時間 場所 行 事 講師等 備 考

1

4

7

8

9

16

21

23

31

金

月

火

水

水

月

水

木

9:30～10:15

10:30～10:55

1l:05～11:25

11:30～12:15

13:10～14:00･

9:40～10:40

14:00～15:00

13:10～16:50

10:00～12:00

11：15～12:00

第1会議室

第1会謹室

第1会礒室

修習生指導室

第1会謹室

修習生指導室

第1会議室

修習生指導室

第6会議毒
(別館1階）

修習生指導室

自由研究日 （出勤を要しない日）

自由研究日 （出勤を要しない日）

事務連絡（3庁会）
事務連絡（選択型実務修習）

実務修習開始式

事務連絡

オリエンテーション

情報セキュリティ対策説明会

書記官事務講義（民事）

所長講話

問研起案（全国統一）

交通部演習

座談会

各実務修習庁の
事務担当者

各実務修習庁の長
指導担当者

総務課庶務第二係

指導官

総務課課長補佐
(磯部補佐）

民事訟廷管理官
(山本管理官）

宮崎所長

指導官

第1民事部
(安原裁判官）

指導官

3庁会全体

3庁会全体

(全修習生）

(全修習生）

(民・刑合同）

座麟会形式

(民・刑合同）

(民・刑合同）

2

1

4

5

6

7

金

月

火

水

木

9:40～12:10

10:00～12:00

9:40～12:10

13:30～16:30

10:00～（終日）

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

第6会議室
(別館1階）

第4会議室

非訟事件の基礎1

民事訴訟における争点整理
(DVD視聴）

非訟事件の基礎2 ．

問研起案講評

個人面談

第3民事部
(佐川裁判官）

指導官
(横田裁判官）

第3民事部
(佐川裁判官）

司法研修所教官
(有田教官) ．

司法研修所教官
(有田教官）

ｰのロ程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第1クール】刑事部修習（2班）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表

H31. 1． 4～H31． 2. 2.7

神戸地方裁判所

、

月 日 曜 時間 場所 行 事 購師等 備 考

1

4 金

7 月

8 火

9:30～10:15

10:30～10:55

11:05～11:25

13:10～14:00

9 水 11:00～12:00

16 水 14:00～15:00

22 火 10:00～16:30

23 水 9:30~

28日(月)～31日(木）

第1会議室

第1会議室

第1会謹室

第1会議宝

修習生指導室

第1会議室

修習生指導室

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

自由研究日（出勤を要しない日） ．

自由研究日 （出勤を要しない日）

事務連絡（3庁会）
事務連絡（選択型実務修習）

実務修習開始式

事務連絡

情報セキュリティ対策説明会

書記官事務講義（刑事）

所長講話

問研起案（全国統一）

家裁修習（共通辮義）

家裁修習

各実務修習庁の
事務担当者

各実務修習庁の長
指導担当者

総務謀庶務第二係

総務謀課長補佐
(磯部補佐）

刑事部主任書記官
(岡村主任書記官）

宮崎所長

指導官

3庁会全体

3庁会全体

(全修習生）

(全修習生）

(民・刑合同）

(民・刑合同）

(民・刑合同）

全員(A, B班）

A班

2

6 水 13:30～16:00

7 木 10:00～（終日）

12日(火)～15日(金）

第2会議室

第5会議室

神戸家庭裁判所

問研起案簿評

個人面談

家裁修習

司法研修所教官
(秋田教官）

司法研修所教官
(秋田教官）

B班

1 上記のほか,左陪席裁判官の指導により 「令状事務修習」 （日程表は別添）を， また，各配属部において刑事手続の
基本的な問題について「問題研究」を行う。

2令状事務修習については， これに先立ち，各配属部の左陪席裁判官からオリエンテーションを受けること。 ．
3 この日程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第1クール】

第72期司法修習生令状事件修習日程表(2班）

※各日午後を基本とする。

神戸地方裁判所

剛

蕊
学娚

t

蕗飼踊縦脅3．20，＝ザ呂篭録ﾕ．4 ザ■

1/18（金） 池見裁判官（1刑）

一
一
一

■

1刑
９

2/19（火） 竝木裁判官（1民）

Ⅱ■■■■’
1/24（木） 日巻裁判官（2民）

2刑

一
一

2/1（金） 堀裁判官（4民）

■■■■■■■■

マ
ー

且 ロ

2/5(火） 毛受裁判官（2民）
q■

4刑

2/21（木） 牛演裁判官（2刑）

■■■■I

鰯
一

神戸地裁総第962号

令和元年9月3日

山中埋司様
一

■ も

神戸地方裁判所長宮崎英

｜
､

司法行政文書開示通知書

8月9日付け（同月13日受付神戸地裁総第895号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第2クール民事部修習，片面で
1枚）

（2） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第2クール刑事部修習，片面で
1枚）

（3）第72期司法修習生令状事件修習日程表（第2クール，片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(3)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名）が記載されており，

この情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当する

ことから， この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課電話078 （367） 1019

【機密性2】

【第2クール】民事部修習（3班）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表
H31. 2． 28～H31． 4． 22

神戸地方裁判所

月 日 曜 時間 場所 行 事 講師等 備 考

2 28 木

9:30～10:00

10:10～10:55

13:10～14:00

第1会議室

修習生指導室

第1会議室

事務連絡

オリエンテーション

情報セキュリティ対策説明会

総務課庶務第二係

指導官

総務課課長補佐
(磯部補佐）

(民・刑合同）

座談会形式

(民・刑合同）

3

1

4

11

19

20

25

29

金

月

●

月

火

水

月

金

l1:00～12:00

9:40～10:40

13:10～16:50

9:40～12:10

11:00～11:45

9:40～12:10

第1会議室

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

第2会議室

修習生指導室

所長講話

書記官事務講義（民事）

問研起案（全国統一）

非訟事件の基礎1

座談会

非訟事件の基礎2

自由研究日 （出勤を要しない日）

宮崎所長

民事訟廷管理官
(山本管理官）

指導官

第3民事部
(佐川裁判官）

指導官

第3民事部
(佐川裁判官）

(民・刑合同）

3庁会全体

4

1

2

3

15

16

月

火

水

月

火

10:00～12:00

10:00～12:00

13:30～16:30

10:00～（終日）

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

第4会議室

自由研究日 （出勤を要しない日）

民事既訟における争点整理
(DVD視聴）

交通部演習

問研起案講評

個人面談

指導官
(横田裁判官）

第1民事部
(岸本裁判官）

司法研修所教官
(有田教官）

司法研修所教官
(有田教官）

3庁会全体

この日程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第2クール】刑事部修習（1班）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表
H31. 2. 28～H31． 4． 22

神戸地方裁判所

ｰ

~

月 日 曜 時間 場所 行 事 講師等 備 考
c ①

2 28

■

木

9:30～10:00

13:10～14:00

第1会議宰

第1会議室

事務連絡

情報セキュリティ対策説明会

総務課庶務第二係

総務課課長補佐
(磯部補佐）

(民・刑合同）

(民・刑合同）

・3

1 金

11:00～12:00

13:10～14:10

12 火 10:00～16:30

19 火 9:30～

20日(水)～22日(金）
※祝日除く

29 金

第1会議室

修習生指導室

修習生指導室

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

所長講話

書記官事務購義（刑事）

問研起案（全国統一）

家裁修習（共通講義）

家裁修習

自由研究日 （出勤を要しない日）

宮崎所長

刑事部主任書記官
(多田主任書記官）

指導官

(民・刑合同）

全員(A, B班）

A班

3庁会全体

4

1 月

2日(火)～3日(水）

､ 4日(木)～9日(火）

15 月 13:30～16:00

16 火 10:00～（終日）

●

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

第2会議室

第5会議室

自由研究日 （出勤を要しない日）

家裁修習

家裁修習

問研起案辮評

個人面談

司法研修所教官
(秋田教官）

司法研修所教官
(秋田教官）

3庁会全体

A班

B班

1 上記のほか,左陪席裁判官の指導により 「令状事件修習」 （日程表は別添）を，また，各配属部において刑事手続の
基本的な問題について「問題研究」を行う。

2令状事件修習については， これに先立ち，各配属部の左陪席裁判官からオリエンテーションを受けること。

3 この日程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第2クール】

第72期司法修習生令状事件修習日程表(1班）

※各日午後を基本とする。

神戸地方裁判所

§
齢

■
６

1刑

3/11(月） 日巻裁判官(2民）

■ ●

4/11(木） 竝木裁判官（1民）

●

2刑

3/25(月） 牛漬裁判官（2刑）

4/5(金） 牛漬裁判官（2刑）
池見裁判官（1刑）

4刑

3/15(金） 杉漬裁判官（4刑）
今城裁判官（6民）

3/28(木） 杉演裁判官（4刑）

神戸地裁総第967号

令和元年9月3日

山中理司様

神戸地方裁判所長宮崎英

司法行政文書開示通知書

8月9日付け（同月13日受付神戸地裁総第896号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1）第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第3クール民事部修習，片面で

1枚）

（2） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第3クール刑事部修習，片面で

1枚）

（3）第72期司法修習生令状事件修習日程表（第3クール，片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(3)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名）が記載されており，

この情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当する

ことから， この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課電話078 （367） 1019

【機密性2】

【第3クール】民事部修習（2斑）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表

H31． 4． 23～H31． 6. 19

神戸地方裁判所

月 日 畷 時間 場所 行 事 講師等 備 考

4

23

25

火

木

9:40～9:50

10:00～10:45

9:40～10:40

第1会霊室

修習生指導室

修習生指導室

事務連絡

事務連絡（情報セキュリティ関係）

オリエンテーション

書記官事務瀦義（民事）

総務課庶務第二係

総務課課長補佐

指導官

民事訟廷管理官
(石居管理官）

(民・刑合同）

(民・刑合同）

座談会形式

－

5

13

20

22

23

28

29

31

月

月

水

木

火

水

金

13:10～16:50

11:00～11:45

10:00～12:00

10:00～12:00

13:30～16:30

10:00～（終日）

9:40～12:10

17:30～18:30

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

第4会議室

修習生指導室

兵庫県弁護士会館
購堂

問研起案（全国統一）

座談会

交通部演習

民事訴訟における争点整理
(DVD視聴）

問研起案講評

個人面談 ．

非訟事件の基礎1

個別修習プログラム説明会

指導官

指導官

第1民事部
(大島裁判官）

指導官
(横田裁判官）

司法研修所教官
(有田教官）

司法研修所教官
(有田教官）

第3民事部

(浦川裁判官）

司法修習生指導連絡委員会 3庁会全体

6 4 火 9:40～12:10 修習生指導室 非訟事件の基礎2
第3民事部
(浦川裁判官）

この日程等は，都合により変更することがある。 ．

【機密性2】

【第3クール】刑事部修習（4班）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表
H31.･ 4． 23～H31． 6: 19

『

神戸地方裁判所

月 日 曜 時間 場所 行 事 講師等 備 考

4

23

25

火

木

9:40～9:50

11:00～12:00

第1会議室

修習生指導室

事務連絡

事務連絡（情報セキュリティ関係）

書記官事務鯛義（刑事）

総務課庶務第二係

総務課課長補佐

刑事部主任書記官
(村田主任書記官）

(民・刑合同）

(民・刑合同）

5

14

28

29

31

火

火

水

金

10:00～16:30

13:30～16:00

10:00～（終日）

17:30～18:30

修習生指導室

第2会謹室

第5会議室

兵庫県弁護士会館
鱒堂

問研起案（全国統一）

問研起案鱗評

個人面談

個別修習プログラム説明会

指導官．

司法研修所教官
(細谷教官）

司法研修所教官 ．
(細谷教官）

司法修習生指導連絡委員会 3庁会全体

6

4 火 9:30～

5日(水)～10日(月）
※土日除く

11日(火)～14日(金）

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

家裁修習（共通講義）

家裁修習

家裁修習

全員(A, B班）

A斑

B班

■

1 上記のほか,左陪席裁判官の指導により ｢令状事件修習」
基本的な問題について「問題研究」を行う。

(日程表は別添）を， また，各配属部において刑事手続の

2令状事件修習については， これに先立ち，各配属部の左陪席裁判官からオリエンテーションを受けること。
3 この日程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第3クール】

第72期司法修習生令状事件修習日程表(4班）

※各日午後を基本とする。

神戸地方裁判所

匂
庖
捧
侭
伊
、
暢
秘
鉛
呈蕊鍵 灘

4
閃

一

鰯蕊§i：巳
一 一

一

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
１
１
１
１
１
１
１
１
１

１
１

5/16（木） 牛演裁判官（4民）

ロ

1刑 ’ ■
■

｜

’
’

6/燗辮謝喜
(4民）
(2民）●

●

■

１
１
１I

口

5/17(金)鵜瀦喜
(2民）
(2民）

2刑

竹村裁判官（2民）6/3(月）

勺

5/30体） 堀裁判官（1刑）

■■■■
● ●

ロ ■

4刑

5/31（金） 圭繍|喜鬮
’

申

●

■■■■

＆

一F＝一

■

酒

・

旧

瀞息

“藻.毒号零撮．

騨罐癖 可. ＆ー凸一■～万凸一

蛎乎ご乙辞 騨褐理.馬基亮&琵労噌興皷芋輔

神戸地裁総第964号

令和元年9月3日

山中埋司様

神戸地方裁判所長宮 ｜崎英

司法行政文書開示通知書

8月9日付け（同月13日受付神戸地裁総第897号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第4クール民事部修習，片面で

1枚）

（2） 第72期司法修習生裁判実務修習日程表（第4クール刑事部修習，片面で

1枚）

（3）第72期司法修習生令状事件修習日程表（第4クール，片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(3)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名）が記載されており，

この情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当する

ことから， この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課電話078 （367） 1019

【機密性2】

【第4クール】民事部修習（1班）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表
R元． 6． 20～R元． 8． 9

神戸地方裁判所

月 日 曜 時間 場所 行 事 講師等 備 考

6

20

24

木

月

9:40～9:50

10:00～10:45

9:40～10:40

第1会議宰

修習生指導室

修習生指導室

事務連絡

事務連絡（情報セキュリティ関係）

オリエンテーション

書記官事務講義（民事）

総務課庶務第二係

総務課課長補佐

指導官

民事訟廷管理官
(石居管理官）

(民・刑合同）

(民・刑合同）

座談会形式

7

1

9

11

12

18

19

23

29

月

火

木

金

木

金

火

月

13:10～16:50

9:40～12:10

11:00～11:45

9:40～12:10

13:30～16:30

10:00～（終日）

10:00～12:00

10:00～12:00

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

修習生指導室

第4会議室

修習生指導室

修習生指導室

問研起案（全国統一）

非訟事件の基礎1

座談会

非訟事件の基礎2

問研起案講評

個人面談

民事訴訟における争点整理
(DVD視聴）

交通部演習

指導官

第3民事部
(浦川裁判官）

指導官

第3民事部
(浦川裁判官）

司法研修所教官
(有田教官）

司法研修所教官
(有田教官）

指導官
(横田裁判官）

第1民事部
(岸本裁判官）

＄

この日程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第4クール】刑事部修習（3斑）

第72期司法修習生裁判実務修習日程表
R元． 6． 20～R元. 8. 9

神戸地方裁判所

月 日 曜 時間 場所 行 ． 事 講師等 備 考

6

20

24

木

月

9:40～9:50

11:00～12:00

第1会議室

修習生指導室

事務連絡

事務連絡（情報セキュリティ関係）

書記官事務講義（刑事）

総務課庶務第二係

総務課課長補佐

刑事部主任書記官
(岡村主任書記官）

(民・刑合同）

(民・刑合同)．

7

2 火 10:00～16:30

3 水 9:30～

4日(木)～9日(火）
※土日除く

10･日(水)～16日(火）
※土日祝除く

18 木 13:30～16:00

19 金 10:00～（終日）

修習生指導室

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

神戸家庭裁判所

第6会議室

第5会議室

問研起案（全国統一）

家裁修習（共通講義）

家裁修習

家裁修習

問研起案諦評

個人面談

指導官

司法研修所教官
(細谷教官）

司法研修所教官
(細谷教官）

全員(A; B班）

A斑

B班

l 上記のほか,左陪席裁判官の指導により 「令状事務修習」
基本的な問題について「問題研究」を行う。

■

2令状事務修習については， これに先立ち，

(日程表は別添）を，また 、 各配属部において刑事手続の

各配属部の左陪席裁判官からオリエンテーションを受けること。
3 この日程等は，都合により変更することがある。

【機密性2】

【第4クール】

第72期司法修習生令状事件修習日程表(3班）
※各日午後を基本とする。

神戸地方裁判所

|騨調 蕊
々
‐
．
Ｌ
■
‐
“
■
『
句
一
伽

畠
＃
， |雲

ン
1

64：.{
噂り的蕊蕊

雲霧＝星一｡ ■

1

一
一
一
一
一
一

7/9(火） 今城裁判官（6民）

l刑

’
7/17(水） 立仙裁判官（5民）

－

7/16(火） 堀裁判官（1刑）

－

’2刑
q

呂＝
● 。

牛渡裁判官（4民）
小林裁判官（2刑）

8/2(金）

④

1

8/1(木） 今城裁判官（6民）

■■■■
4刑

7/23(火） 竝木裁判官（1民）

’■■■■

蕊讓蕊帳い■＝昼斡